



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 20 сентября 2019 г. № 265

**О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Саха (Якутия) от 28 июля 2016 г.
№ 258 «О предоставлении единовременной социальной выплаты
на строительство жилого помещения семьям, имеющим 10
и более несовершеннолетних детей»**

Правительство Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 28 июля 2016 г. № 258 «О предоставлении единовременной социальной выплаты на строительство жилого помещения семьям, имеющим 10 и более несовершеннолетних детей» следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «(Дружинин А.Н.)» заменить словами «(Волкова Е.А.)»;

2) в пункте 5 слова «Министерство архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия) (Кузакова В.А.)» заменить словами «Министерство строительства Республики Саха (Якутия) (Аргунов П.А.)»;

3) в пункте 6 слова «Министерству архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерству строительства Республики Саха (Якутия)».

4) в пункте 8 слова «Дьячковского А.П.» заменить словами «Балабкину О.В.».

5) в Правилах предоставления единовременной социальной выплаты на строительство жилого помещения семьям, имеющим 10 и более несовершеннолетних детей:

а) в пункте 1.3 после слов «смерти Заявителя» дополнить словами «либо лишения родительских прав»;

б) в подпункте 2.1:

подпункт «г» признать утратившим силу;

подпункт «ж» изложить в следующей редакции:

«ж) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа;»;

в) в пункте 2.9 слова «Министерство архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия) (Кузакова В.А.)» заменить словами «Министерство строительства Республики Саха (Якутия)»;

б) в составе Комиссии при Правительстве Республики Саха (Якутия) по вопросам предоставления единовременной социальной выплаты на строительство жилого помещения семьям, имеющим 10 и более несовершеннолетних детей:

а) в абзаце третьем слова «руководитель отдела реализации семейной политики» заменить словами «заместитель руководителя департамента демографической и семейной политики, опеки и попечительства»;

б) абзац пятый признать утратившим силу;

в) в абзаце шестом слова «заместитель министра архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия)» заменить словами «заместитель министра строительства Республики Саха (Якутия)»;

г) в абзаце девятом слова «руководитель отдела жилищной политики Министерства архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия)» заменить словами «заместитель руководителя департамента анализа и реализации государственных программ Министерства строительства Республики Саха (Якутия)»;

7) в пункте 3.5 Положения о Комиссии при Правительстве Республики Саха (Якутия) по вопросам предоставления единовременной социальной выплаты на строительство жилого помещения семьям, имеющим 10 и более несовершеннолетних детей, слова «Министерство архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство строительства Республики Саха (Якутия)».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)



В. СОЛОДОВ